
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

от/3 марта 2014 г. г. Ставрополь №//>/од 

Об утверждении Плана проведения органами исполнительной власти Став-
ропольского края экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского 
края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве-
стиционной деятельности, на 2014 год 

В целях реализации постановления Правительства Ставропольского 
края от 19 декабря 2012 г. № 496-п «Об утверждении Порядка проведения 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
Ставропольского края, разрабатываемых органами исполнительной власти 
Ставропольского края, и Порядка проведения органами исполнительной вла-
сти Ставропольского края экспертизы нормативных правовых актов Ставро-
польского края, затрагивающих вопросы осуществления предприниматель-
ской и инвестиционной деятельности» и в соответствии с Порядком форми-
рования плана проведения органами исполнительной власти Ставропольско-
го края экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края, за-
трагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестицион-
ной деятельности, утвержденным приказом министерства экономического 
развития Ставропольского края от 28 декабря 2012 г. № 428/од, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План проведения органами исполнительной 
власти Ставропольского края экспертизы нормативных правовых актов 
Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предприни-
мательской и инвестиционной деятельности, на 2014 год. 

2. Отделу правового обеспечения обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном информационном Интернет-портале органов госу-
дарственной власти Ставропольского края и на официальном сайте мини-
стерства экономического развития Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня 
его вступления в силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в сияу^оо дня его подписания. 

Министр 



УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства 
экономического развития 

Ставропольского края 

от 13 марта 2014 г. № 169/од 

ПЛАН 

проведения органами исполнительной власти Ставропольского края 
экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, на 2014 год 

№ Наименование нормативного Орган исполнительной Срок 
п/п правового акта, власти Ставропольского проведения 

затрагивающего вопросы осу- края, являющийся от- экспертизы 
ществления предпри- ветственным исполни- нормативного 

нимательской и телем по проведению акта 
инвестиционной деятельности экспертизы норматив-

(далее - нормативный акт) ного акта 

1 2 3 4 
1 Постановление Правительства министерство дорожно- июль -

Ставропольского края от го хозяйства и август 
29 августа 2011 г. № 340-п «Об транспорта Став-
организации перевозок пасса- ропольского края (далее 
жиров и багажа легковыми - миндор края) 
такси на территории Став-
ропольского края» 

2 Постановление Правительства 
Ставропольского края от 
04 августа 2010 г. № 256-п «О 
мерах по реализации Закона 
Ставропольского края «Об 
организации транспортного 
обслуживания населения 
пассажирским автомобильным 
транспортом в Став-
ропольском крае» 

миндор края август -
сентябрь 

3 Постановление Правительства министерство энерге- август -
Ставропольского края от тики, промышленности сентябрь 
17 апреля 2013 г. № 137-п «Об и связи Став-



2 
1 2 3 4 

утверждении Порядка предо-
ставления за счет средств 
бюджета Ставропольского 
края субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям на возме-
щение затрат по приобрете-
нию экологически чистых ви-
дов транспорта и созданию 
инфраструктуры для их ис-
пользования на территории 
Ставропольского края» 

ропольского края 

4 Постановление Правительства 
Ставропольского края от 
02 августа 2013 г. № 303-п «Об 
утверждении Порядка предо-
ставления субсидий организа-
циям и индивидуальным 
предпринимателям, осу-
ществляющим деятельность в 
сфере пищевой и перерабаты-
вающей промышленности, на 
возмещение части стоимости 
приобретенного технологиче-
ского оборудования» 

комитет Став-
ропольского края по пи-
щевой и перерабаты-
вающей промышленно-
сти, торговле и лицен-
зированию 

сентябрь -
октябрь 

Постановление Правительства 
Ставропольского края от 
15 декабря 2010 г. № 450-п 
«Об утверждении Порядка 
предоставления за счет 
средств бюджета Став-
ропольского края субсидий на 
возмещение части затрат на 
уплату процентов по креди-
там, полученным в российских 
кредитных организациях, и 
займам, полученным в 
сельскохозяйственных кредит-
ных потребительских коопера-
тивах» 

министерство сельского сентябрь 
хозяйства Став- октябрь 
ропольского края (далее 
- минисельхоз края) 

5 

6 Постановление Правительства минсельхоз края октябрь -



3 
1 2 3 4 

7 

Ставропольского края от 
14 марта 2013 г. № 84-п «Об 
утверждении Порядка предо-
ставления за счет средств 
бюджета Ставропольского 
края субсидий на оказание не-
связанной поддержки 
сельскохозяйственным товаро-
производителям в области рас-
тениеводства» 

Постановление Правительства 
Ставропольского края от 
28 ноября 2013 г. № 434-п «Об 
утверждении Порядка заклю-
чения, мониторинга хода реа-
лизации и расторжения инве-
стиционного соглашения» 

ноябрь 

министерство экономи-
ческого развития Став-
ропольского края (да-
лее - минэкономразви-
тия края) 

октябрь -
ноябрь 

9 

Приказ министерства 
сельского хозяйства Став-
ропольского края от 17 сентяб-
ря 2013 г. № 435 «Об утвер-
ждении Административного 
регламента предоставления 
министерством сельского хо-
зяйства Ставропольского края 
государственной услуги 
«Предоставление за счет 
средств бюджета Став-
ропольского края грантов на 
развитие семейных животно-
водческих ферм» 

Приказ министерства 
сельского хозяйства Став-
ропольского края от 05 апреля 
2012 г. № 106 «Об утвер-
ждении Административного 
регламента предоставления 
министерством сельского хо-
зяйства Ставропольского края 
государственной услуги 
«Предоставление за счет 

минсельхоз края ноябрь -
декабрь 

минсельхоз края ноябрь -
декабрь 

8 



4 
1 2 3 4 

средств бюджета Став-
ропольского края субсидий на 
возмещение части стоимости 
приобретенных технических 
средств и оборудования для 
сельскохозяйственного произ-
водства Ставропольского 
края» 

10 Приказ министерства экономи- минэкономразвития ноябрь 
ческого развития Став- края 
ропольского края от 04 декаб-
ря 2013 г. № 858/од «О некото-
рых мерах по реализации по-
становления Правительства 
Ставропольского края от 
28 ноября 2013 г. № 434-п «Об 
утверждении Порядка заклю-
чения, мониторинга хода реа-
лизации и расторжения инве-
стиционного соглашения» 


